本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

報道関係者各位

Ｎo.20-050

2020 年9 月15 日

東京都港区愛宕2-5-1

愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

株式会社エアトリ

代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

----------------------------------------------------------------------------------------------

2020 年９月期（第 14 期）配当予想の修正に関するお知らせ
----------------------------------------------------------------------------------------------

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業、ライフイノベー

ション事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コ

ード：6191、以下当社)は、2020 年 8 月 14 日に公表いたしました「2020 年９月期第３四半期決算短信」において、

2020 年９月期の配当予想を未定としておりましたが、2020 年９月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、１株

当たり配当予想について、修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益配当金を含めた利益還元を経営の重要施策として位置付けており、財務体質と経営基

盤の強化、並びに長期的な展望に立った投資への資金需要に備えるための内部留保を行いつつ、安定的に配当を行うことに

より利益還元を図ることを基本方針としております。

今期においては、特に、第２四半期以降の新型コロナウィルス感染症拡大による旅行需要の減少や金融市場の不安定さ

が、連結業績実績に影響を与えております。このような環境下において、当社グループは徹底したコスト削減によるダウンサイジ

ング、新規 M&A や一部子会社売却による事業ポートフォリオの再構築、GoTo トラベルキャンペーンを踏まえた国内需要取り

込み等に取り組んでいます。

2020 年９月期の業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染症の影響や上記施策の効果発現タイミングに引き続

きの不確実性が大きいため、合理的な算定が困難な状況に変化はなく、業績予想を未定としております。

一方で、期末配当につきましては、業績予想と同様に未定としておりましたが、安定配当維持の方針や現時点での財務状

況等を勘案し、1 株当たり配当10 円に修正いたします。

これにより、年間配当金は中間配当金と合わせて 1 株当たり 10 円となる予定であります。

２．2020 年９月期（2019 年10 月1 日～2020 年９月30 日）配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 0.00 未定 未定

今 回 修 正 予 想  10.00 10.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（2019 年９月期）
0.00 10.00 10.00

I R 情 報

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：2,936,113 千円（払込資本7,984,302 千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ  ：https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業 ：https://www.airtrip.co.jp/service/btm/

IT オフショア開発事業        ：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

【当社 IR サイト】   ：https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.airtrip.co.jp/
https://www.airtrip.jp/info/
https://www.airtrip.co.jp/service/btm/
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://www.airtrip.co.jp/ir/